
 

 

 
POZVÁNKA NA KONFERENCI 

SPOLEČENSTVÍ PRAXE JAKO ÚČINNÝ FAKTOR ROZVOJE ZÁKLADNÍHO A STŘEDNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ – 

PROPOJENÍ TEORIE A PRAXE 
(KA6, Projekt OP VVV „Zvýšení kvality vzdělávání žáků, rozvoje klíčových 

kompetencí, oblastí vzdělávání a gramotností“, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000664) 

18. 10. 2019 – HOTEL GRANDIUM, POLITICKÝCH VĚZŇŮ 913/12, PRAHA 1 

 
Registrace, káva: 8:30–9:30  
Dopolední program: zasedání v plénu  
9:30–9:45  Zahájení konference 
9:45–10:00   Společenství praxe – vize a realita projektu OP VVV 664 (Anna Kucharská, PedF UK, Iva Žlábková, 

PF JU, Petr Knecht, MUNI, Petr Urbánek, TUL) 
10:00–10:25 Význam sítí a síťování v pedagogice a praxi (Eliška Walterová, PedF UK) 
10:25–10:50 Společenství praxe a podpora pregraduálního vzdělávání – podněty z projektu OP VVV (Radka 

Wildová, Klára Uličná, PedF UK) 
10:50–11:15  Revize rámcových vzdělávacích programů a jejich dopad na každodenní práci učitelů (Jaroslav 

Fidrmuc, NÚV Praha) 
11:15–11:40   Význam psychologie v kurikulu ZŠ a SŠ (Alena Nohavová, PF JU) 
11:40–12:05  Klima v učitelských sborech: možnosti výzkumu, výsledky (Petr Urbánek, TUL) 

12:15–13:15  Oběd  
Odpolední program: jednání v sekcích  

Sekce A:  Vzdělávací modul Čtenářská gramotnost a Občanské a sociální kompetence  
13:15–13:20 Úvodní slovo (Klára Špačková a Michaela Dvořáková, hl. koordinátorky VM) 
13:20–13:40 Rozvoj porozumění psanému textu – akční výzkum se zaměřením na fantasy literaturu pro děti 

a novinový článek (Hana Lavičková, Kateřina Příhodová, Anna Robauschová, tým MUNI) 
13:40–14:00  Akční výzkum obsahového zaměření třídnických hodin (Petra Slámová, Kateřina Podařilová, Denisa 

Toboříková, tým TUL)  
14:00–14:20 Mezioborové aktivity podporující rozvíjení občanských a sociálních kompetencí (Hana Stadlerová, 

Daniela Taylor, Markéta Kozáková, tým MUNI) 

Coffee break 

14:40–15:00 Akční výzkum na školách – rozvoj čtenářské gramotnosti žáků pomocí čtenářských strategií 
a efektivních metod (Martin Schacherl, tým JU) 

15:00–15:20  Tvořivá interpretace v literární výchově (Ondřej Hník, tým UK) 
15:20–15:40   Aktivizace studentů ve výuce společenskovědních předmětů (Radek Holcepl, Klára Janebová, 

tým JU) 
15:40–16:00  Motivace žáků v hodinách výchovy k občanství (Veronika Pajpachová, Anna Churáčková, tým UK) 
16:00–16:30  Shrnutí, závěry (Klára Špačková a Michaela Dvořáková, hl. koordinátorky VM) 



 

 

 
 
Sekce B:  Vzdělávací modul matematická gramotnost a Informační gramotnost   
13:15–13:20 Úvodní slovo (Jarmila Robová a Petra Vaňková, hl. koordinátorky VM) 
13:20–13:40 Zkušenosti s akčním výzkumem: využití pomůcek pro diferencovanou výuku matematiky na 

malotřídní škole (Irena Budínová, Ivana Janoušová, Tereza Komprsová, tým MUNI) 
13:40–14:00 Strukturace vědomostí jako důležitá součást práce s žáky na druhém stupni ZŠ (Petra Vaňková, 

Lenka Pítrová, Radka Skoupilová, tým UK) 
14:00–14:20 Zapojení vzdělávacích technologií pro rozvoj informační gramotnosti ve výuce zeměpisu nebo 

vlastivědy – zkušenosti s akčním výzkumem (Tadeáš Muzikant, Jitka Štindlová, Pavlína Mazáčová, 
tým MUNI) 

Coffee break 

14:40–15:00 Jak žáci řeší matematické úlohy (Libuše Samková, Josef Scháněl, tým JU) 
15:00–15:20 Pozitivní ovlivňování třídního klimatu, podpora práce s nadaným žákem (Daniela Bímová, Jiří 

Břehovský, tým TUL) 
15:20–15:40 Role jednotlivých aktérů při mentorování (Jarmila Novotná, Markéta Škutová, Jakub Michal, Hana 

Nováková, Michaela Ulrychová, tým UK) 
15:40–16:00 Rozvíjení geometrické představivosti (Vlasta Moravcová, Jarmila Robová, tým UK) 
16:00–16:20 Shrnutí, závěry (Jarmila Robová a Petra Vaňková, hl. koordinátorky VM) 

Sekce C:  Vzdělávací modul Člověk a příroda (Přírodopis, Chemie, Fyzika, Zeměpis)   
13:15–13:20 Úvodní slovo (Lenka Pavlasová a Martin Rusek, hlavní koordinátoři VM) 
13:20–13:35 K možnostem zvýšení efektivity školního chemického experimentu (Martina Tóthová, Pavlína 

Matoušová, Ondřej Solnička, Martin Rusek, tým UK) 
13:35–13:50  Zkušenosti s akčním výzkumem v přírodopisu (Lenka Pavlasová, Jana Skýbová, Lukáš Rokos, 

tým UK, JU) 
13:50–14:05 EarthKAM – využití mezinárodního projektu NASA ve škole (Lenka Podzimková, tým UK) 
14:05–14:20 Společenství fyzikářů - výsledky a zkušenosti z projektu (Irena Dvořáková, tým UK) 

Coffee break 

14:40–14:55 Úlohy využívající přímé studium přírody zaměřené na zoologii a geologii (Tereza Červinková, Patrik 
Hetflajš, tým UK, JU) 

14:55–15:10  Možnosti a meze zapojování mezioborových témat do výuky chemie na základní škole (Petra 
Sobotková, Hana Kozelková, tým UK) 

15:10–15:25  Porovnávání výsledků při osvojování učiva žáků při činnostní a běžné výuce zeměpisu (Klára 
Hartychová, tým TUL) 

15:25–15:40 Rozvíjení sociální a personální kompetence v rámci multikulturní výchovy v hodinách zeměpisu 
(Tomáš Rauscher, tým JU) 

15:40–16:00 Shrnutí, závěry (Lenka Pavlasová a Martin Rusek, hlavní koordinátoři VM) 
 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

Registrace účastníků na: https://pages.pedf.cuni.cz/sc25/aktuality/ 

Termín pro registraci: do 4. 10. 2019   


